
 

AVISO CONTINUIDADE DA SESSÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 040/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO INTERNO Nº 4.927/2023 

 

A Pregoeira Oficial, no uso de atribuições legais, comunica a todos os 

interessados, a data da continuidade da sessão do Edital de Licitação                             

nº 040/2023, que ocorrerá no dia 24 de agosto de 2023, às 09h00min, no 

Portal de Licitações Licitar Digital, Plataforma de Licitações Online.  

 

O Edital em referência tem como objeto “Promover registro de preços, 

consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa especializada 

para fornecimento de Sistema Informatizado Integrado de Gestão Social a 

População, envolvendo a integração dos sistemas de Desenvolvimento Social, 

Saúde e Educação de forma a criar uma base social única de nossa população, 

com a emissão de cartão digital social do cidadão, envolvendo disponibilização 

de Licença de Uso mensal dos sistemas, funcionando em ambiente próprio de 

Nuvem (Datacenter) com os respectivos serviços de instalação, implantação, 

parametrização, treinamento, customização, suporte técnico e manutenção 

mensal. Doravante denominada Solução de Gestão Social a População (SGSP), em 

atendimento às Secretarias Municipais de Desenvolvimento Social, Educação e 

Saúde, conforme especificado neste edital e seus anexos”. 

 

Sabará, 18 de agosto de 2023. 

 

Priscila Félix Barbosa 

Pregoeira Oficial 

Portaria Municipal nº 138/2022 

 

 

  
 


